

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes informatīvais izdevums

Nr. 12(16)

2010.gada decembris

Priecīgus, gaišus un mīlus Ziemassvētkus, laimīgu Jauno 2011.gadu!

Labdien, Neretas novada iedzīvotāji!

Pēdējā svecīte Adventes vainagā jau izdegusi un mūsu sirdīs pamazām ienāk Ziemassvētku sajūta. Ir mazliet skumji, jo atkal aizrit vēl viens gads. Tas nebūt nav bijis vienkāršs un daudzlielgaitis, tas ir uzlicis jaunus pārbaudījumus - gan ekonomiskus, gan saimnieciskus.

Arī novada pašvaldībai tas nav bijis vienkāršs, jo mēs joprojām strādājam ievērojamajos budžeta samazinājuma apstākļos. Strādājam un pildām savas funkcijas.

Ziemassvētki un gada nogale ir laiks, kad tradicionāli atskatāmies uz paveikto un pateicamies labo darbu veicējiem.

Atskatoties uz 2010.gadā paveikto esam gandarīti, ka katrā pagasta pārvaldē realizēti nozīmīgi projekti. Neretā ierīkots zobārsta kabinetu kabinets. Zalves pagastā ir īstenota kultūras nama rekonstrukcija, jauniešu centra izveide un sakārtota ūdenssaimniecība. Mazzalves pagasta pārvalde šogad realizē iespaidīgāko projektu novada ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmu rekonstrukciju. Savukārt Pilskalnes pagastā pabeigta sporta laukuma un kultūras pasākumiem paredzētā objekta būvniecība. Visas šīs būves iedzīvotāju vajadzībām kalpos daudzus gadus.

Gan Neretas novadā, gan valstī aizejošajā gadā ir bijis daudz priecīgu brīžu un notikumu, kuros aktīvi iesaistījušās mūsu skolas. Nozīmīgākais pasākums, neapšaubāmi, bija skolēnu Dziesmu un deju svētki. Mēs sakām paldies visiem, kas prezentēja novadu, kas gatavojās un gatavojuši, kas finansiāli un morāli atbalstīja šī brīnišķīgā pasākuma dalībniekus. Vairākus nozīmīgus projektus realizējušas

mūsu novada skolas, bet Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai šis gads bijis īpaši saspringts, jo nācās gatavoties akreditācijai. Skola veiksmīgi izturēja pārbaudi un ir akreditēta uz vairākiem gadiem.

Nozīmīgs šis gads ir bijis kultūras dzīvē. Sarīkots grandiozs pasākums - Novada Grāmatu svētki. Šis pasākums pulcēja ievērojamus politikus, rakstniekus, māksliniekus un grāmatu izdevniecības. Tas bija lielākais šī gada bibliotekāru un kultūras darbinieku kopdarbs. Paldies sakām visiem šī pasākuma organizatoriem un novēlam, lai iecerēm bagāti ir kultūras un bibliotēku darbinieki arī nākamgad.

Ziemassvētku un Jaunā gada priekšvakars ir piemērots laiks, lai pateiktos domes deputātiem, visiem pagasta pārvalžu un iestāžu vadītājiem, darbiniekiem un sabiedriskajām organizācijām, uzņēmējiem, visiem Neretas novada iedzīvotājiem, kuri ar savu darbu un idejām ir sekmējuši novada attīstību!

Paldies sakām tiem novada iedzīvotājiem, kuriem rūp sava novada un apkārtnes sakoptība un kuri, neskatoties uz sliktu laiku, piedalījās Lielajā Talkā. Pateicamies arī konkursā „Neretas novada sakoptākā sēta 2010” dalībniekiem par ieguldījumu savas vides sakopšanā.

Šajā klusajā, baltajā Ziemassvētku laikā visiem novēlam sirds gaišumu, mieru un satiecību. Novēlam, lai šie svētki nestu jums mieru dvēselē, lai gaisma un mīlestība mājā jūsu sirdīs un dod jums spēku ikdienas gaitās!

Novēlam visiem priecīgus, gaišus un mīlestības pilnus Ziemassvētkus, panākumiem bagātu un veiksmīgu 2011.gadu!

Neretas novada dome



„Eņģelis tiem sacīja:” Nebīstieties, redziet, es jums pasludīmu lielu prieku, kas būs visiem ļaudīm, jo jums šodien Dāvida pilsētā ir dzimis Pestītājs, kas ir Kristus, Kungs. Lūk jums šī zīme: jūs atradīsiet bērniņu, autos ietītu un silē gulošu”.

Lūkaša evaņģēlijs 2:10-12

Noslēpums. Brīnums. Miers. Prieks. Tie ir vārdi, kas laikam vislabāk raksturo mūsu izjūtas iepretī Ziemassvētku lielajam notikumam - Dieva Dēla piedzimšanai. Tur Betlēmē mazā bērniņā Dievs atklāja sevi pasaulē. Kāpēc Viņš tā dara?

Ļoti bieži mēs izveidojam paši savus priekšstatus par Dievu un tad šim pašu izdomātajam dievam ticam un citus gribam mācīt. Toreiz un tagad bērns Jēzus ir zīme, kas mudina no Dieva nebaidīties. Ko gan zīdāinātis var nodarīt? Viņam var tuvojies, neriskējot ar sevi. Viņš mums pāri nedara. Varam būt mierīgi. Ziemassvētki ir laiks, kad brīnišķīgi atklājas patiesais Dievs. Tas ir laiks, kad redzam nevis to, ko dažādi cilvēki iztēlojušies, bet to, ko Dievs saka par sevi. Dievs ir mīlestība visiem cilvēkiem. Viņa mīlestība

Noslēpums silītē

nav jānopelna ar labiem darbiem. Tā ir liels prieks katram cilvēkam un pārsteidzošā veidā atraisa cilvēkā labo. Ziemassvētkos kā brīnums ir tas, ka mēs it kā paši no sevis ticamies būt labāki. Dieva mīlestība pārveido pasauli. Tā dara lielas lietas, kad ticamies būt saskaņā ar to. Gluži kā atbildot maza bērniņa nedalītai un vienkāršai mīlestībai, mainās cilvēki ap viņu.

Tomēr šī zīme liek ieraudzīt vēl kaut ko. Tas, kurš kaut reizi ņēmis rokās jaundzimušo zina, cik saudzīgi, ar kādām sirds trīsām mazulīti turējis. Cik viegli viņu var ievainot, kaut vai tikai neuzmanīgi izturoties. Cik nevērtīgi, cik nemākulīgi, cik pavirši vai pat ļauni mēdzam izturēties viens pret otru. Nepavisam ne tā kā turot jaundzimušo. Bet katrs no mums ir taču brīnums un turpina būt, arī kad fiziski izaug. Nav jābīstas no Dieva, bet no sevis pašiem. Tāpēc eņģelis, norādot uz Jēzus bērnu, saka: „Jums Pestītājs dzimis” Pasaulē nācis Glābējs visiem mums, kuri nekur nevar aizbēgt paši no sevis. No sevi mītošā egoisma, vēlmes valdīt pār citiem, organizējot dzīvi tā, lai cilvēki apkārt kalpotu tikai manām

iegribām. Bērns silītē ir zīme. Mazs bērniņš ir ļoti jauks, bet tajā pat laikā arī liels egoists. Viņa vēlmes ir pašas svarīgākās.

Vai ne no tā mūsu dzīvēs ir tik daudz netaisnības, ka katrs domā pirmkārt par sevi, savu labklājību? Jēzus ir vienīgais bērns pasaules vēsturē par kuru varam sacīt, ka Viņš nebija egoisma-iedzimta grēka. Viņš bija svēts bērns. Mēs tādi neesam. Tāpēc mums Viņš ir dots. Jā, lai arī mēs meklētu savu dievišķo sākumu.

„... lai cik mēs grauti, lai cik mēs slimi, Bērns silītē salmos glābt gribot mūs dzimis.”

/M.Čaklais/

Tur silītē noslēpumaini esam mēs katrs. Mūsu dzīve, kas kopā ar Jēzu var veidoties daudz skaistāka. Mēs vēl nepavisam neesam izauguši Dievā. Mums ir lielas iespējas katram kā Dieva mīlētājam dēlam vai meitai. Tas ir mūsu katra lielais, skaistais, brīnumainais noslēpums - Ziemassvētku brīnums.

Skaistus Kristus dzimšanas svētkus visiem Neretas novada ļaudīm! Sīrsnībā-mācītājs Aldis Pavlovičs

Valsts svētkos sumina konkursa „Sakoptākā sēta” laureātus

Latvijas dzimšanas dienas svētki ir aizvadīti un katra sirdī tie paliks kā neaizmirstams notikums. 17.novembra pievakarē Latvijas Republikas proklamēšanas svētki plaši tika svinēti arī Neretas kultūras namā. Novada ļaudis ļoti kuplā skaitā pulcējās uz šo svinīgo sarīkojumu.

Pasākuma ievadā svinīgu uzrunu teica Neretas novada domes priekšsēdētājs Antons Blūms. Viņš pateicās visiem novada ļaudīm, kuri ieguldījuši savu darbu Latvijas Valsts un Neretas novada attīstībā un izaugsmei.

Mijojoties pašdarbnieku dziesmām

un deju solim, skanēja apsveikumi un uzrunas. Emocionālākais brīdis bija konkursa „Sakoptākā sēta” uzvarētāju sumināšana.

Konkursu “Sakoptākā sēta 2010” organizēja Neretas novada pašvaldība. Vērtēšana notika augustā sekojošās grupās: 1.grupā – iestādes, uzņēmumi, 2.grupā – daudzdzīvokļu mājas, 3.grupā – zemnieku saimniecības, 4. grupa – individuālās mājas. Šogad domes Goda rakstus saņēma 14 sakoptāko namu saimnieki.

Nominācijā „Sakoptākā individuālā māja” par uzvarētāju tika

atzīta Dairas un Modra Osīšu ģimenes māja Neretā. Otro vietu ieguva Kronīšu ģimenes māja Zalves pagasta “Priedaines”, bet trešie labākie bija Pilskalnes pagasta „Skrūži” (Sandra un Sigīts Samuļoni). Šajā nominācijā Goda rakstus saņēma novada iedzīvotāji: Zaščerinsku un Jeremejevu ģimenes Neretā, Milleru un Saulīšu ģimenes Zalves pagastā, kā arī Velta Smukša no Zalves.

Nominācijā „Sakoptākā zemnieku saimniecība” par uzvarētāju tika atzīta Rozenbaku ģimenei piederošā zemnieku saimniecība „Uņēnāni” Neretas pagastā. Otra sakoptākā zem-

nieku saimniecība Neretas novadā pieder Zeltiņu ģimenei Mazzalves pagasta „Bēzros”. Savukārt trešo vietu šajā kategorijā ieguva Ozoliņu ģimenes apsaimniekotie „Jāņi” Neretas pagastā.

Nominācijā „Sakoptākais uzņēmums” par labāko konkursa žūrija atzina Valsts sociālā aprūpes centra „Latgale” filiāli „Mēmele” Mazzalves pagastā. Savukārt par vissakoptāko daudzdzīvokļu māju noteica māju Nr.6 Pētera Lodziņa ielā. Atzinīgi tika novērtēta arī Pasta iela 6. Abas daudzdzīvokļu mājas atrodas Neretā. Visi konkursa

dalībnieki dāvanās saņēma „Depo” dāvanu kartes.

Novada iedzīvotājus svētku koncertā priecēja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas dziedātāji (korus un ansambļus vada mūzikas skolotāja Anita Šolmane, koncertmeistare Jekaterina Babrovska), dejotāji (deju kolektīvu vadītāja Inita Kalniņa) un daiļlasītāji, kā arī Neretas kultūras nama deju kolektīvs „Sēļi” (vadītāja Inita Kalniņa) un sieviešu vokālais ansamblis Marutas Zariņas vadībā.

Arvīds Kviesis

Neretas novadā iedez Eņģeļu egles

Atbalstot akcijas „Eņģeļi pār Latviju” rīkotāju aicinājumu, visā Neretas novadā 12.decembrī notika nelielas Eņģeļu egles atklāšanas svinības.

Pirmie Eņģeļu egli savā pagastā iedezda pilskalnieši. Pilskalnes pagasta pārvaldes vadītājas A. Vadzītes rosināti, pie pagastmājas sapulcējušies gan lielle, gan mazie Pilskalnes iedzīvotāji katrs iekāra Eņģeļu eglē pašdarināto eņģelīti, apliecinot labās domas un cerības, gāja rotaļās, kopā dziedāja, cienājās

ar siltu tēju, mielojās ar piparkūkām. 12.decembrī pl.13.00 pie Mazzalves pagasta pārvaldes pulcējās gan mazie, gan lielle mazzalvieši. Eņģeļu eglē pašdarinātos eņģeļus par sabiedrībai vajadzīgiem paveiktiem darbiem iekāra daudzi Mazzalves iedzīvotāji, tostarp arī pagasta aktīvie jaunieši, kuri arī pastāstīja klātesošajiem par savu līdzšinējo veikumu. Visus klātesošos apciemoja arī Ziemassvētku vecītis, dāvājot katram atstarotāju, lai tumšajā laikā mēs būtu

pamanāmi un droši. Sekoja ļoti jauks un patiesi sīrsnīgs pašdarbnieku koncerts - uzstājās Mazzalves pagasta koris (vadītāja K.Ozoliņa), dejoja sieviešu grupa (vadītāja Dz.Noreika) un spēlēja Skaistkalnes pūtēju orķestris (vadītājs J.Kalniņš).

Pulksten 14.30 iedezināja Eņģeļu egli Zalves pagastā pie Sproģu pamatskolas. Klātesošos uzrunāja Sproģu pamatskolas direktore L.Osīte un latviešu valodas skolotāja I.Zeltiņa. Skolēni, skolotāji, vecāki,

pagasta ļaudis iekāra egles zaros pašdarinātos eņģeļus, vēlot mieru, satiecību un labestību savās ģimenēs un visiem kopumā. Arī viņiem skaistkalnieši dāvāja jaukus brīžus. Īpaši tīkama „ragu mūzika” likās vecajiem ļaudīm, tā atgādāja „skaisto jaunību”, kā viņi paši atzina. Pagasta pārvaldes vadītāja Dz.Noreika visiem klātesošajiem novēlēja priecīgu, gaišu Ziemassvētku gaidīšanas laiku. Pulksten 15.00 pie Neretas kultūras nama arī iedezda Eņģeļu

egli, kuras izdaiļošanā Litas Trakinas un Klāva Bajinska rosināti kopā ar kultūras nama vadītāju iesaistījās Neretas pagasta aktīvie jaunieši. Egles atklāšanas brīdi pieskandināja Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis (vadītāja M.Zariņa). Tad visi bija mīļi gaidīti kultūras namā uz nelielu Skaistkalnes pūtēju orķestra apsveikuma koncertu.

Lai gaišām domām un labiem darbiem piepildīts Ziemassvētku gaidīšanas laiks! Zanna Miezīte

Pateicas Grāmatu svētku organizētājiem

3.decembrī Neretas novada programmā bija „Lielās lasītāju bibliotēku darbinieki, kultūras vas – 2010” pasniegšana visvairāk darbinieki un visi tie, kuri aktīvi lasīto grāmatu autoriem, tulkotājiem iesaistījās pavasarī Grāmatu svētku organizēšanā Neretā sadarbībā ar Laidu bibliotēku atbalsta biedrību, un viņa Tirkīza zilais koris un citi tika mīļi aicināti uz 2010.gada akcijas „Atbalsts lauku bibliotēkām” noslēguma sarīkojumu Bulduru Dārzkopības vidusskolas Lielajā zālē.

Kopā ar Neretas novada bibliotēku darba metodiķi Regīnu Kviesi pasākumā piedalījās pārstāvji no visiem novada pagastiem – Pilskalnes bibliotēkas, Zalves bibliotēkas, arī „Ērbergietes”, kuras Grāmatu svētkos organizēja atraktīvus pasākumus sporta hallē, Neretas J.Jaunsudrabiņa vidusskolas meitenes, kuras noorganizēja Grāmatu svētkos nodarbības „Zanes stāsti”, muzeja „Riekstiņi” pārstāve, Neretas pirmsskolas izglītības iestādes pārstāvji, jo arī tur Grāmatu svētkos bija noorganizēti interesanti pasākumi.

Pasākuma, kuru vadīja Lauku bibliotēku atbalsta biedrības priekšsēdētāja Biruta Eglīte un rakstnieks, publicists Ēriks Hānbergs,

Žanna Miezīte

Jauniešu saiets Ērbergē

Sestdien, 27.novembrī, pl.14.00 Ērberges muižā pulcējās Neretas un Vecumnieku novadu jaunieši uz pirmo kopīgo saietu. Pasākumu gatavoja Mazzalves pagasta aktīvie jaunieši.

Pēc reģistrēšanās sekoja neliels pārgājieni pa Ērbergi, lai izzinātu interesantākos Ērbergē apskatāmos objektus, lai uzzinātu, kā dzīvo un ko dara ērbergieši. Tad visi jaunieši sadalījās draudzīgās, dažādus pagastus apvienojošās komandās un devās orientēšanās sacensībās, meklējot kartē iezīmētos objektus Ērberges teritorijā un pie katra atrastā objekta izpildot kādu interesantu Mazzalves jauniešu sagatavotu uzdevumu (katru orientieristu grupu „izsekoja” arī fotogrāfs, kurš visu fiksēja kadros).

Pēc orientēšanās sacensībām jaunieši muižas pagalmā cepa desinā un ēda lauku virtuvē sagatavotu garšīgu, pēc senām vecmāmiņu receptēm vārītu biežputru.

Tad sekoja interesantas komandu sacensības dažādās stafetēs Ērberges sporta hallē.

Vakara noslēgumā jaunieši pulcējās Ērberges muižas kamīnzālē, kur tikās ar Zilo dāmu un uzzināja dažas Ērberges muižas leģendas, izspēlēja dažādas Mazzalves jauniešu sagatavotas visai draiskas un atraktīvas spēles, dejojā un slīdos uz lielā ekrāna skatījās dienā pārgājienā, orientēšanās sacensībās, stafešu sacensībās fiksētos kadros un dalījās iespaidos par izjūtām pirmajā kopīgā

Žanna Miezīte

Neretas novada jauniešu darba koordinatore



Volejbolisti spodrina Neretas vārdu

Valsts svētkos, 18.novembrī, Aknīstē notika ikgadējais volejbola turnīrs vīriešu un sieviešu komandām. Uz šo turnīru tika aicinātas komandas no Jēkabpils, Viesītes, Ilūkstes, Neretas un Aknīstes novadiem. Gan vīriešu, gan sieviešu konkurencē par kausu cīnījās 7 komandas. Neretas novadu pārstāvēja divas Zalves pagasta vīriešu komandas un Neretas meiteņu komanda. Volejbolistu meistarība bija ļoti līdzīga un visas spēles aizritēja punktā punktā, tikai spēļu beigās noskaidrojot uzvarētāju. Vīriešu konkurencē kausu izcīnīja Neretas novada Zalves pagasta komanda „Zalve2”, kurā spēlēja Ainārs Usāns, Sandris Dimants, Valērijs Bekasovs, Valdis Kļavinskis, Aivis Ivbulis, Edgars Petrovs. Arī „Zalve1” ierindojās godalgoto

komandu vidū, izcīnot 3. vietu, komandā spēlēja Einārs Putniņš, Jānis Bojaruns, Aivars Kupetis, Kaspars Putniņš, Artūrs Sidorovs, Kārlis Bringmanis. Neretas meiteņu komanda spēcīgajā konkurencē izskatījās ļoti labi un priecēja ar savu skaisto spēli. Priekšsacīkstēs, uzvarot visas komandas, finālā atkal nācās tikt ar spēcīgajām Jēkabpils volejbolistēm, kuras priekšsacīkstēs zaudēja neretietēm. Ļoti smagā spēlē šoreiz bija jāatzīst jēkabpīliešu pārākums, izcīnot turnīrā 2. vietu. Neretas komandā spēlēja Agija Sidorova, kura tika atzīta par turnīra labāko spēlētāju, Daira Silava, Dace Butenaite, Laura Skavronska, Iluta Lobača. Agate Riekstiņa.

20. novembrī Valmierā notika starptautisks volejbola turnīrs senioru komandām. Vīriešu 45+ grupā

piedalījās kopā septiņas komandas no Lietuvas, Igaunijas un Latvijas. Neretas senioru komanda, kura pagājušajā gadā šajā turnīrā izcīnīja 1. vietu, arī tika uzaicināta. Turnīra izspēles sistēma bija izveidota tā, ka ikviens punkts, kurš iegūts spēlē varēja būtiski ietekmēt vietu sadalījumu. Tā arī notika spēlēm beidzoties vienāds iegūto punktu skaits bija trijām komandām- Neretai, LVM un Šauļai. Lai gan spēlē ar sacensību uzvarētājiem Šauļai, Nereta guva pārliecinošu uzvaru, saskaitot setos iegūtos punktus Neretas senioru komanda turnīrā izcīnīja 3. vietu. Komandā spēlēja Imants Silavs, Arkādija Trukšs, Aldis Apsītis, Aldis Muraško, Ivars Māliņš, Arnis Sinkevičs, Aigars Dīriķis, Inguss Marenis un Andris Lībašs.

Imants Silavs

Saimnieču diena Neretā

Rudzus sēju, mieži aug,
Magonītes noziedēja.
Maizīt' cepu, med's palika,
Bites nāca sanēdamas.
/Neretas novada tautasdziesma/

Adventes laiks rit nedēļu pa nedēļai. Drīz jau Ziemassvētki, bet atmiņas vēl kavējas tradicionālajās Saimnieču dienās Neretas kultūras namā, ko 18.novembrī tradicionāli organizēja un vadīja Neretas sieviešu organizācija

„Paparđites”. Pasākums jau labu laiku iepriekš plānots. Saimnieces ne tikai dienu iepriekš, bet jau rudenī rosījās pa dāru un virtuvi, lai Saimnieču dienā būtu, ko galdā celt un cienāt viesus.

Katrs viesis, kurš drēgnajā rudens dienā ieradās kultūras namā, no lielā zupas katla tika cienāts ar Sēlijai raksturīgo pupiņu zupu. Kā otro varēja baudīt arī sēļu ēdienu – dzeltenos zirņus ar speķi un piedzert mājās gatavotu rūgušpienu. Pie tāda branga paēdiena padzerties varēja svaigi spiestu ķirbju sulu.

Uzmanību saistīja lielais degustācijas galds ar daudziem salātiem dažādos daudzumos un



dažāda lieluma traukos. Un, kur nu vēl tirgotāju galdi! Speķa pīrādziņi, mārūtuki, lielā izvēlē dažādu krāsu sviesta pupiņas, konservi – sēnes, salāti, gurķi, dzērvenes, mājas tortes, zāļu tējiņas, Aijas Kalnāres kūkas „Vecrīga”, žāvējumi no Lielvārdes, Alvis Možeiks ar medu, dažādi sieri, paipalu olas, mājas tortes un vēl, un vēl... Alīdas kafeja, ko varēja nopirkt un padzerties pie speķa pīrādžiņiem un kūkām. Visu jau nemaz nevar nosaukt.

Pasākumu kuplināja „Krīzes muzikanti”, kurus klausoties kājas vedināja cilvēkus uz dancot. Ja kāds tomēr nevēlējās dancot, mūziku varēja vienkārši klausīties. Sandra

Auzāne un Inita Kalniņa mācīja dančus tiem, kuri vēlējās izkustēties. Rokdarbnieču darbu izstāde priecēja acis, bet tukšoja arī dažu naudas maciņu, jo eksponāti bija pārdošanā. Bibliotēkā Līgita Caunes gleznu izstāde „Mirkļi ceļā” mākslas draugiem.

Tā smaržīgi, skanīgi silti raiba aizritēja neretiešu Saimnieču diena Latvijas valsts svētkos. Te varēja gūt svētku prieku izgaršojot, izdancojot, padziedot un vērojot. Te iesākusies, svētku noskaņa rosināja svētkus turpināt mājās, vakarā iedziedot svečtī logā, kopīgi ar latviešiem visā pasaulē dziedot mūsu valsts himnu.

Mirdza Brūniņa

Neretas skolēni draugus rod Slovēnijā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola 1.septembrī uzsāka Eiropas Savienības Mūzizglītības programmas Comenius apakšprogrammas aktivitātes 'Comenius skolu divpusējās partnerības' projektu ar Slovēniju/ Srednja Šola Metlika par mācību stundās apgūtās vielas un prasmju pielietojšanu skolēna ikdienas dzīvē ('The applicability of the school subjects in the students' real life'). Tas ilgs divus gadus.

Šajā projektā piedalās 10. un 11.klase un skolotāji: Ruta Aukšpole (projekta koordinatore Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā), Gunta Ozoliņa, Inita Kalniņa, Mairis Dzenis, Lija Saldovere un Dace Kronīte. Kā atbalsta komanda piedalās visi skolotāji.

No 4.-7.oktobrim uz pirmo projekta sanākumi Metlikā/ Slovēnijā devās mūsu skolas direktore Laima Grebska un projekta koordinatore Ruta Aukšpole. Tikšanās laikā tika pārrunāta gan projekta norise, gan kādās darbnīcās tiks iesaistīti

mūsu skolēni, kad viņi viesosies partnerskolā pavasara brīvdienās. Tika norunāts, ka otrā projekta sanākums būs Neretā 2011.gada jūnijā, bet slovēņu skolēni savā atbildes vizītē uz Neretu dosies nākošā mācību gada septembrī.

Lorena Mihelač (projekta koordinatore Slovēnijā), Branka Klarič (Srednja Šola Metlika direktore), Ruta Aukšpole (projekta koordinatore Latvijā), Laima Grebska (Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore)

Pirmajā semestrī jau ir realizētas vairākas aktivitātes. Ir noorganizēts projekta logo konkurss starp abām skolām. Ļoti priecājamies, ka tajā uzvarēja mūsējie. Visvairāk balsu saņēma Agates Riekstiņas veidotais zīmējums. Par to esam ļoti pateicīgi arī skolotājai Dītai Pavlovičai, kura nesavtīgi palīdzēja 10. un 11.klašu skolēniem šajā konkursā.

Ir izveidota projekta web lapa: <https://sites.google.com/site/school-subjectsinnrealife/> un skolotāju un

skolēnu dienasgrāmatas.

Divas reizes mēģinājām noorganizēt videokonferenci. Visas problēmas, ko mums radīja tehnika, šķiet ir atrisinātas, un janvārī jau varēsim stāstīt par saturīgu projekta konferenci.

Mūsu Comenius projekta gala rezultāts būs Angļu- latviešu-slovēņu vārdnīca, par kuru varam teikt, ka divas trešdaļas darba jau ir padarītas. Vislielākās pūles šobrīd tās tapšanā ir pielikuši 11. klases skolēni un viņu skolotāja Dace Kronīte. Tālāk darbs tiks nodots 10.klasei fotoattēlu krāšanai un ievietošanai vārdnīcā.

Informāciju par šo starptautisko projektu (arī citiem) var iegūt mūsu skolas web lapā: <http://www.neretasvsk.topinfo.lv/?l=1&menu=23;>

Ruta Aukšpole

/Comenius projekta koordinatore Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā/

